הפתיחה" ולהצטמצם במסגרתם אך ורק להצגת מיקומן של הראיות השונות במערך ההוכחה הכולל, לבל תתרחב ותיכשל בבניית דעה מוקדמת לחובת הנאשם יש חשיבות רבה לדברי הפתיחה אשר מציגים את "זירת האירוע".. תוך סקירה כללית והבהרות על מהות הראיות ועל התרחיש הצפוי במהלך שמיעת הראיות בתיק" (ר' יעקב קדמי על סדר הדין בפלילים חלק שני כרך א (מהדורה מעודכנת, תשס"ט-2009) 1425, 1418).

נמצאנו למדים אפוא, כי דברי ב"כ המדינה אמורים לשקף מעין 'מסגרת' לטענות התביעה בהליך הפלילי, אותן היא מבקשת להוכיח באמצעות הראיות, באופן שיאפשר לבית המשפט לעקוב אחר מהלך הבאת הראיות ובאופן שיאפשר לנאשם לפתח ציפיה סבירה לגבי האופן בו יבחר לערוך את הגנתו.

24. נפרט:

הרציונאל העומד בבסיס כללי ההתיישנות המיוחדים הקבועים **בסעיף 225 א לחסד"פ, בואר בדברי ההסבר לחקיקתו:**

"עבירות קנס ועבירות של ברירת משפט הינן עבירות קלות יחסית. יש לאפשר לאזרח להציג את הגנתו סמוך ככל שניתן לאירוע המיוחס לו ולהשוות את תקופת ההתיישנות לזו הקבועה לגבי העבירות הקלות ביותר, מסוג חטא. לפיכך מוצע להוסיף בחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב 1982- (להלן – החוק), הוראה הקובעת, כי בעבירות אלה תהיה תקופת ההתיישנות שנה אחת בלבד מיום ביצוע העבירה, ולאחריה לא ניתן יהיה עוד להגיש כתב אישום או למסור הזמנה או הודעת תשלום קנס."

39. נמצאנו למדים, אפוא, כי עבירה מנהלית שעונשה קנס מנהלי דינה כעבירת קנס מסוג ברירת משפט, אשר ההתיישנות בצידה הינה שנה אחת.
נבחן כעת האם עבירות על חוק מס ערך מוסף הינן "עבירות מנהליות".

40. סעיף 1 לחוק עבירות מנהליות קובע כך:

1. (א) שר המשפטים רשאי לקבוע בתקנות כי עבירה על הוראה שנקבעה בחוק מהחוקים המנויים בתוספת הראשונה או בתקנות שהותקנו לפיו, שאינה פשע, היא עבירה שבשלה ניתן להטיל קנס בדרך מינהלית (להלן - עבירה מינהלית); הקביעה יכול שתהיה דרך כלל, בתנאים או בסייגים."

41. בתוספת לחוק נקבע:

טור א' טור ב'
שם החוק או הפקודה התקנות שבהן נקבעה עבירה מינהלית לפי החוק או הפקודה
חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 תקנות העבירות המינהליות (קנס מינהלי - חיקוקי מסים), התשמ"ז-1987

42. אם כן, ע"מ לבחון האם עבירה ספציפית בחוק מס ערך מוסף הינה "עבירה מנהלית" עלינו לפנות אל תקנות העבירות המינהליות (קנס מינהלי - חיקוקי מסים) תשמ"ז-1987, הקובעות כך:

2. עבירה על הוראה מהוראות החיקוקים כמפורט בטור א' בכל סימן שבתוספת, היא עבירה מינהלית.

3. (א) לעבירה מינהלית יהיה קנס מינהלי קצוב, כקבוע לצדה בטור ב' בכל סימן שבתוספת..."

עיון בתוספת מלמד כי היא כוללת את סעי' 117(א)(6).

43. העולה מן המקובץ הוא, שבהתאם לתוספת שבתקנות העבירות המינהליות (קנס מינהלי – חיקוקי מסים), תשמ"ז-1987, עבירה לפי סעיף 117(א)(6) לחוק המע"מ הינה עבירת קנס מנהלי קצוב. עבירה זו, כפי שהובהר לעיל, הינה עבירה שדינה כעבירת קנס מסוג ברירת משפט וככזו – **חלות עליה הוראות סעיף 225 א(א) לחסד"פ, כלומר עבירה המתיישנת לאחר שנה מיום ביצוע העבירה.**

44.

[ראה י.קדמי על הסדר הדין בפלילים, חלק שני (ספר ראשון) הוצאת דיונון שם בע"מ 833]; השווה: המ' 510/71 לפיקה נ' מדינת ישראל פד"י כ"ה (2) 797, 799 גי-ז'; בג"צ 1563/96 עו"ד כץ נ' היועץ המשפטי ואחרים (טרם פורסם). עוד השווה: לשאלת תחולת עקרון תום הלב בדיון הפלילי ד. ביין פלילים ד' תשנ"ד-1994 עמ' 101.

U.S 360 Raley v. Ohio Applying Estoppel 423)1959 (438-437)
Principles in criminal Cases Yale Law Journal.1046 (1969)
1053-1055

לענייננו ראויה לאזכור פרשת (COX(559 v.s 379 Cox V. Louisiana) שם שלל בית המשפט העליון האמריקני הרשעה. באותו העניין הטעתה המשטרה מפגינים להאמין כי מותר להם להפגין במקום פלוני.